
 

 

 

 

Kodėl svarbu 

skaityti?  

 

 

 

 

            2018 m.  

Ar žinote, kad....  

 Vaikai skaito per dieną 

vidutiniškai 31 min., o 

kompiuteriams, planšetėms, 

televizoriams skiria iki 4 val.   

 

 Suaugusieji skaito per dieną 

vidutiniškai 17 min., o 

televizoriui skiria daugiau nei 4 

val.  

 

 52 % suaugusiųjų visai neskiria 

laiko skaitymui. 

 

 35 % vaikų visai neskaito. 

 

 Vidutiniškai per metus 

perskaitoma… 1,3 knygos. 

 

 Tėvų skaitymo įpročiai 

formuoja ir vaikų įpročius – jei 

neskaito tėvai, neskaito ir 

vaikai!  

 Žmonės, kurie perskaito bent 1 

knygą per mėnesį, turi žymiai 

didesnę tikimybę tapti 

turtingais ir daug pasiekti 

gyvenime!  

Kuri šalis pasaulyje 

skaito daugiausiai?  

 

 Pagal akademinį skaitymą: 

  Singapūras,  

 Pietų Korėja,  

 Japonija  

 Kinija. 

 

 Pagal meilę skaitymui: 

 Indija, 

 Tailandas, 

 Kinija. 

 

„Jei tris dienas neskaitei jokios knygos, 

tavo žodžiai bus seklūs“ 

(Kinų išmintis) 

 

 

 

Parengė specialioji pedagogė 

Irma Čekanauskaitė 

 



 

   Kodėl svarbu skaityti?  
 

 

 Per metus vaikas skaitydamas 

išmoksta nuo 4000 iki 12 000 

naujų žodžių. 

 Gerinami rašymo įgūdžiai, 

daroma mažiau klaidų. 

  Lengviau sekasi mokykloje, 

didesnė tikimybė baigti 

mokyklą.  

 Didinama motyvacija mokytis. 

 Skatinamas mąstymas 

 Suvokiamas neteisingas elgesys 

ir atrandama kuo jį pakeisti. 

 Lavinamas emocinis intelektas: 

išmokstama pažinti pasaulį, 

savo ir kitų jausmus.  

 Patiriami nuotykiai, įvairiausios 

emocijos.  

 

 

 

 

 

 Gerinami mokymosi rezultatai 

ir skaitymo įgūdžiai. 

 Mokomasi spręsti problemas.  

  Lavinama vaizduotė, 

kūrybingumas. Skaitant gimsta 

naujos idėjos ir mintys, kurias 

galima realizuoti įvairiose 

srityse.  

 Per knygas pažvelgiama ir 

susipažįstama su kitomis 

kultūromis.  

 Įgyjama pasitikėjimo savimi. 

Jaučiamės drąsiau, kai pokalbio 

ar įvairių situacijų metu galime 

parodyti, jog vienoje ar kitoje 

srityje turime nemažai žinių. 

 Skaitant smegenys nuolat 

mąsto, todėl jų aktyvumas 

gerokai padidėja, o tai labai 

teigiamai veikia sveikatą. 

 

 

 

 

 Gerinamas miegas. Knygos 

mus atpalaiduoja, todėl užmigti 

tampa lengviau. 

 Gerinama koncentracija. 

Skaitant atsiribojama nuo 

pašalinių trukdžių, išorinio 

pasaulio, susikoncentruojama 

tik į pačią knygą. 

 Įveikiamas nuobodulys.   

 

 

 


